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Høringssvar fra WWF Verdens naturfond om forskrift om meldeplikt ved hogst i Andøy, 
Bø, Hadsel, Lødingen, Sortland og Øksnes kommune. 
 
Det er spennende at kommunene Andøy, Bø, Hadsel, Lødingen, Sortland og Øksnes har vedtatt 
å innføre kommunal meldeplikt på hogst. Innføring av meldeplikt vil kunne legge til rette for langt 
større åpenhet rundt forvaltningen av skogdekte arealer, og derigjennom kunne bidra både til 
reduserte konflikter mellom ulike aktører i samfunnet og økt demokratisk deltakelse fra 
befolkningen.  
 
Dagens lovverk knyttet til skogbruk er dessverre svært mangelfullt med tanke på andre hensyn 
enn de rent økonomiske knyttet til skogbruk. Det aller meste av ansvaret er lagt over på den ene 
av to private skogsertifiseringsordninger, noe som i seg selv er tvilsomt juridisk. Slik lovverket er 
lagt opp er det i tillegg uklarheter knyttet til kommunens ansvar i forvaltningen med hensyn på 
oppfølging og rapportering. Meldeplikt er et verktøy som gir kommunene langt bedre oversikt og 
større mulighet til å utøve sitt forvaltningsansvar. 
 
Konkrete innspill til høringen 
Paragraf 2 
Gitt bruken av «bærekraftig forvaltning» i paragraf 1 vil det her passe å inkludere en definisjon 
av begrepet, da dette over tid har blitt et noe forslitt uttrykk med til dels varierende og uklart 
innhold. Dette kan formuleres på følgende måte: 
«Med bærekraftig forvaltning menes et bærekraftig skogbruk som samtidig sikrer det biologiske 
mangfoldet, hensyn til landskapet, friluftslivet og kulturverdiene i skogen.» 
 
Paragraf 3 
Det er ikke umiddelbart tydelig hva som omfattes av «nødvendige opplysninger om 
hogstplanene». Her kunne det vært hensiktsmessig å liste opp det som minimum skall inngå, så 
som hogstform, hogstvolum, foryngelsesmåte og treslag som skal benyttes i foryngelsen. 
Informasjon om hogstform (samt begrunnelse for valg av dette) er pålagt etter relevante 
kravpunkter etter både FSC- og PEFC-sertifisering, og innebærer ingen ekstrajobb for skogeier.  
 
Det er bra at det foreslås å inkludere hogstkart i kravet til melding, dette er avgjørende for 
eventuell oppfølging, både for kommunen og dens innbyggere. 
 
I tillegg foreslår WWF følgende tillegg til denne paragrafen: 
«Kommunen er ansvarlig for at meldingene fortløpende blir åpent og lett tilgjengelige for 
allmenheten etter som de kommer inn.» 
 
Kommentar i tillegg foreslått forskriftstekst 
WWF ønsker å presisere at selv om det likevel ikke skulle vurderes som aktuelt å inkludere tekst 
om dette i selve forskriften, så er det svært viktig at kommunen som ansvarlig myndighet legger 

postmottak@sortland.kommune.no 

 

 

Deres ref: 25/5770       

Oslo, 16. februar 2026 

 

 

 



 

2 

 

opp et system som gjør at de innkomne meldingene er lett og åpent tilgjengelig for allmenheten, 
etter hvert som de kommer inn. Helst bør meldingene arkiveres/publiseres fortløpende i en egen 
arkivsak (samlesak) eller lignende, så det blir enklest mulig å følge med. Dokumentene må også 
legges åpent tilgjengelig i postlista, uten krav om innsyn, slik at man kan åpne og lese 
dokumentene med en gang og ikke trenger å be om innsyn i hver enkelt hogstmelding. 
 
Det er nødvendig for med åpen og lett tilgang for allmenheten til hogstmeldingene for at 
forskriften skal kunne bidra til – som nevnt i sakspapirene – «…bedre kontroll på avskoging i tur- 
og friluftsområder, og derav bedre folkehelse». 
 
 
På vegne av WWF Verdens naturfond 
 
(sign.) 
Sverre Lundemo 
Seniorrådgiver naturmangfold 


